Каталог № 05.09.02.RU
NR-5
ISO 9001: 2000ISO 9001: 2000
Ручной привод поворотного типа
Разъединители
Выключатели
Выключатели
нагрузки

.
Ручной привод поворотного типа NR-5
Пример заказа:
1. Ручной привод поворотного типа NR-5/220VDC с электромагнитной блокировкой 220VDC и вспомогательным
контактором 4NO+4NZ
2. Ручной привод поворотного типа NR-5/230VAC без электромагнитной блокировки 220VDC и с вспомогательным
контактором 6NO+6NZ
4. КОНСТРУКЦИЯ ПРИВОДА.
 NR-5    / 220 VDC
Страница 2/4 ZWAE Sp. z o.o.
Тип привода Номинальное напряжения блокировки
и нагревателя
- 220 ВDC
- 230 ВAC
- 110 ВDC
Двигательный привод состоит:
•  приводной механизм;
• контактный ряд для подключения цепей
управления;
• электромагнитная или механическая
блокировка;
• вспомогательный контактор
    [1]  Ведущий вал с рычагом ручного действия
[2]  Корпус
[3]  Приводной механизм
[4] Нагреватель
[5] Контактный ряд
[6] Кнопка освобождения блокирующего электромагнита
      (стандартная комплектация)
[7] Вспомогательный контактор
[8] Рычаг освобождающий механическую блокировку
      (опция - вместо блокирующего электромагнита)
5
1
2
3
6
7
4
8
Принцип действия:
Управление приводом происходит с помощью
рычага, который в конечных положениях
блокируется и защищён висячим замком.
Во время всего периода действия привода
происходит передача движения вала на
вспомогательный контактор способствуя
открытию его  контактов ,  нормально
замкнутых накоротко, а затем когда главный
вал доходит до конечного положения
происходит закрытие контактов нормально
открытых.
Страница 3/4ZWAE Sp. z o.o.
5. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ.
 6. РАЗМЕРНЫЙ ЭСКИЗ.
    Параметр Значение
1. Номинальный момент:           300 Нм
2. Номинальное напряжение:
          - электромагнитная блокировка
          220 ВDC
          230 ВAC
          110 ВDC
          - нагреватель           230 ВAC
          220 ВDC
3. :
          -  DC / AC           220 Вт / 700 Вт
          -           1,5 Вт / 1,5 Вт
          -           25 Вт
o4. Угол поворота коренного вала           192
5. Номинальная коммутационная способность           AC-15; 230 В; 2,5 A
вспом. контактора           DC-13; 220 В; 0,25 A
26. Максимальное сечение соединительных проводов       4 мм
7. Уровень защиты корпуса           IP 54